6) ดัชนีช้ีสภาวะการควบคุมปราบปรามคอรรัปช่ัน (คาเฉล่ีย 46.8) ไทยอยูที่ 51.2

ปรับตัวดีข้ึนจากเมื่อป 2547 ซึ่งอยูที่ 48.0 เพียงเล็กนอยเชนเดียวกัน

4 ป การพัฒนาระบบราชการไทย :
บทนํา 1-31

ที่มา: สํานักงานธรรมาภิบาลโลก 2006 (http://www.govindicators.org)

ภาพที่ 1-2 การเปรียบเทยีบดชันีชี้สภาวะธรรมาภิบาลของไทย 6 ตัว ป ค.ศ. 2002- 2005 (ป พ.ศ. 2545 – 2548)

เปนที่นาสังเกตวาดัชนีชี้สภาวะประสิทธิภาพของรัฐ (Government Effectiveness (GE)) ซึ่งใชวัดขีด

ความสามารถของขาราชการของรัฐ และคุณภาพในการใหบริการประชาชน ในชวงระยะ 4 ปที่ผานมา (ป 2545-2548) มี

แนวโนมในการปรับตัวดีข้ึนเปนลําดับ โดยปรับตัวจากระดับ 64.6 ในป 2545และ2546 มาเปน 66.5 ในป 2547 ยกเวนป